



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2023 № 93

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие промышленности Смоленской области и повышение ее конкурентоспособности»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие промышленности Смоленской области и повышение ее конкурентоспособности», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 22.04.2016 № 235 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 15.12.2016 № 744, от 12.04.2017 № 232, от 12.10.2017 № 690, от 12.03.2018 № 131, от 05.10.2018 № 637, от 11.12.2018 № 839, от 14.12.2018 № 866, от 21.12.2018 № 911, от 07.02.2019 № 36, от 07.08.2019 № 461, от 23.10.2019 № 617, от 08.11.2019 № 654, от 12.12.2019 № 758, от 18.12.2019 № 774, от 31.03.2020 № 165, от 16.07.2020 № 434, от 16.11.2020 № 678, от 23.12.2020 № 806, от 12.02.2021 № 67, от 16.02.2021 № 71, от 17.03.2021 № 147, от 19.05.2021 № 301, от 22.06.2021 № 377, от 04.08.2021 № 508, от 21.09.2021 № 606, от 13.12.2021 № 792, от 29.12.2021 № 888, от 31.03.2022 № 198, от 21.04.2022 № 254, от 29.04.2022 № 263, от 04.05.2022 № 271, от 02.06.2022 № 363, от 30.06.2022 № 443, от 17.08.2022 № 566, от 02.09.2022 № 628, от 24.11.2022 № 871, от 13.12.2022 № 925, от 16.12.2022 № 958, от 21.02.2023 № 61), следующие изменения:

1) в разделе 1:

- абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:

«Промышленными предприятиями обрабатывающих производств Смоленской области в 2022 году отгружено продукции, выполнено работ и услуг в суммарном объеме на 330,4 млрд. рублей, что на 18,9 % больше, чем в 2021 году.

Индекс промышленного производства в 2022 году по сравнению с 2021 годом составил 97,2 % (по Российской Федерации – 99,4 %).»;

- абзац третий признать утратившим силу;

2) в разделе 5:

- в подразделе 2:

- в пункте 2.2:
- в графе 5 цифры «66 652,6» заменить цифрами «64 063,8»;
- в графе 6 цифры «22 327,6» заменить цифрами «19 738,8»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «101 664,6» заменить цифрами «99 075,8», цифры «71 913,7» заменить цифрами «69 324,9»;
- в графе 6 цифры «53 832,2» заменить цифрами «51 243,4», цифры «24 081,3» заменить цифрами «21 492,5»;
- в подразделе 3:
- в графе 5 цифры «8 245,4» заменить цифрами «10 834,2»;
- в графе 6 цифры «2 031,6» заменить цифрами «4 620,4»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «8 245,4» заменить цифрами «10 834,2»;
- в графе 6 цифры «2 031,6» заменить цифрами «4 620,4».

И.о. Губернатора
Смоленской области



Ю. С. Свириденков